征地补偿安置方案

根据《中华人民共和国土地管理法》等有关规定，拟定本次《征地补偿安置方案》。
一、征收目的、范围及土地现状
因莲都区丽龙高速公路南山互通至丽新公路（郎奇至丽新段—郎奇至陈村段）建设需要，需征收联城街道苏港村、碧湖镇郎奇村农民集体所有土地1.6171公顷（24.2565亩），其中苏港村林地0.032公顷，郎奇村耕地0.3933公顷，园地0.2876公顷，林地0.8788公顷，水域水利是设施用地（坑塘水面、沟渠）0.018公顷，其他农用地（田坎）0.0074公顷。 
[bookmark: _GoBack]二、征收土地补偿标准、安置方式及保障内容
1.征地区片综合地价包括土地补偿费和安置补助费。按《丽水市人民政府办公室关于印发丽水市市区征收集体土地区片综合地价补偿标准的通知》文件（丽政办发〔2020〕42号）规定的征地区片综合地价补偿标准进行补偿，具体为：
	地类
	    II  区片
	 III   区片
	合计

	
	面积
（公顷）
	补偿标准
（万元/公顷）
	面积
（公顷）
	补偿标准
（万元/公顷）
	面积
（公顷）
	补偿金额（万元）

	农用地（耕地、园地、水域水利是设施用地（坑塘水面、沟渠）、其他农用地（田坎））
	0.6717
	109.5
	0.0346
	87
	0.7063
	76.5614

	林地（郎奇村）
	0.4004
	66
	0.4784
	52.5
	0.8788
	51.5424

	林地（苏港村）
	/
	66
	0..032
	52.5
	0..032
	1.68

	合计
	1.0721
	/
	0.545
	/
	1.6171
	129.7838


备注：农村宅基地征收补偿标准按（丽政办发﹝2020﹞42）号文件第六条进行结算。
2.地上附着物和青苗补偿费用实行包干补偿与按实补偿相结合的方式进行补偿，青苗和地上附着物实行包干补偿，现按丽政办发〔2018〕4号文件执行，即按照耕地、园地、水域水利是设施用地（坑塘水面、沟渠）、其他农用地（田坎）19.8万元/公顷、林地9万元/公顷据实补偿给相应的所有权人，青苗和地上附着物补偿费苏港村0.288万元人民币，郎奇村21.8939万元人民币若因法律、法规、政策调整地上附着物、青苗补偿标准的，按调整后的标准补偿。
以上合计，征收补偿费金额为人民币151.9657万元（大写：壹佰伍拾壹万玖仟陆佰伍拾柒元整）。
3.社保安置。本次征地中参加被征地农民基本生活保障人数共  12  人，其中郎奇村  12  人，被征地单位应按有关规定确认具体参保人数和名单，并办理相关手续。
4.鼓励被征地农民按照市有关规定参加就业培训。
三、土地征收经批准后，由丽水市人民政府按方案内容组织实施。





